



---

---

**Финансовый орган**  
**П Р И К А З**

г. Мирный

от «22» мая 2024 г. № 6

**О внесении изменений в приказ финансового органа от 25.11.2020 № 42 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели»**

В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, постановлением районной Администрации от 24.11.2020 № 1679 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»:

1. Внести в приказ финансового органа от 25.11.2020 № 42 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 приказа слова «МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «МО «Мирнинский район» РС (Я)»;

1.2. в приложении к приказу:

1) в наименовании и по тексту Типовой формы и приложений слова «МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «МО «Мирнинский район» РС (Я)»;

2) в пункте 4.1.8. слова «государственного финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля»;

3) пункты 4.4.3., 7.6.3., 7.6.4. исключить;

4) в сноске 5 Типовой формы слова «дополнительных кодов классификации расходов бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «аналитических кодов субсидий на иные цели

(целевых субсидий)», слова «МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «МО «Мирнинский район» РС (Я)»;

5) в сносках 2, 5 приложения №1 к Типовой форме слова «дополнительных кодов классификации расходов бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «аналитических кодов субсидий на иные цели (целевых субсидий)», слова «МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «МО «Мирнинский район» РС (Я)»;

6) в сноске 5 приложения №3 к Типовой форме слова «в соответствии с Порядком предоставления субсидии» исключить.

2. Органам местного самоуправления, учреждениям, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения, внести соответствующие изменения в действующие соглашения о предоставлении из бюджета МО «Мирнинский район» РС (Я) муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидий на иные цели.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) ([www.алмазный - край.рф](http://www.алмазный-край.рф)).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

**Начальник финансового управления**

**Я.П. Чемчоева**